
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III       

 

                      

 

 

____________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

LA DIRIGENTE 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme sul 

procedimento amministrativo” e successive modificazioni e 

integrazioni; 

VISTA la Legge n. 104/1992 recante disposizioni in merito a requisiti e 

agevolazioni previste per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti 

delle persone disabili (L. 5 febbraio 1992, n. 104); 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e successive 

modificazioni, recante Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 

ordine e grado; 

VISTA la legge n. 124/1999 recante disposizioni urgenti in materia di 

personale scolastico e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il DPR 445/2000 e successive integrazioni e modificazioni recante 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa; 

VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni e 

integrazioni recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la nota MIM prot. n. 159306 dell’11.07.2025, inerente alle 

utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed A.T.A. ai sensi del C.C.N.I. sottoscritto in data 

10.07.2025, in vigore per gli anni scolastici relativi al triennio 

2025/26, 2026/27, 2027/28; 

 

 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

  
 
 

____________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

VISTO il C.C.N.I. del 10 luglio 2025 concernente le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA 

per gli anni scolastici 2025/26, 2026/27, 2027/28; 

VISTO il C.C.I.R. regionale concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. della Regione 

Molise del 24.07.2025; 

ESAMINATE le domande presentate dal personale A.T.A. con contratto a tempo 

indeterminato aspirante alle assegnazioni provvisorie provinciali ed 

interprovinciali presso le istituzioni scolastiche della provincia di 

Campobasso per l’anno scolastico 2025/26; 

VISTE le graduatorie definitive relative all’assegnazione provvisoria del 

personale A.T.A. pubblicate da questo Ufficio con provvedimento 

prot. n. 5182 del 06.08.2025; 

DISPONE 

Per quanto esposto in premessa, le Assegnazioni Provvisorie del personale ATA per i 

profili professionali di Funzionario E.Q. (D.S.G.A), Assistente Amministrativo, Assistente 

Tecnico e Collaboratore Scolastico per l’a.s. 2025/2026, vengono disposte come da 

prospetti allegati al presente provvedimento di cui costituiscono parte integrante. 

Avverso il presente provvedimento gli interessati, così come previsto dall’art. 20 

dell’ipotesi di CCNI di cui in premessa, possono esperire le procedure previste dagli artt. 

135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità 

definitiva), 136, 137, e 138 del CCNL del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in 

materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 

della legge 4 novembre 2010 n.18. facendone richiesta entro 10 giorni dalla 

pubblicazione del presente provvedimento. 

 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

  
 
 

____________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

Il presente atto ha valore di avviso e notifica a tutti gli effetti di legge. Le utilizzazioni e 

le assegnazioni provvisorie non potranno subire modifiche in relazione all’accertamento 

di ulteriori future disponibilità. 

I Dirigenti Scolastici dovranno comunicare a quest’Ufficio e alla Ragioneria Territoriale 

dello Stato di Campobasso l’avvenuta assunzione in servizio del personale interessato. 

Il presente dispositivo è pubblicato sul sito di questo ufficio provinciale 

wwww.atcampobasso.it e all’Albo on line. 

  La Dirigente  

Ettorina TRIBO’ 
 
 
 
 

 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche 
 di ogni ordine e grado della Provincia di Campobasso 

Ai Dirigenti Scolastici: 

- I.C. “M. Bosco” – Lanciano 

chic840006@pec.istruzione.it 

- I.C. Colli al Volturno 
ISIC815004@pec.istruzione.it 

- I.C. Loreto Aprutino 
PEIC822005@pec.istruzione.it 

- I.O. “Mattioli – D’Acquisto” - San Salvo 
PEIC822005@pec.istruzione.it 

- I.S.I.S. “Cuoco - Manuppella” – Isernia 
isis01400c@pec.istruzione.it 

Alle O.O.S.S. del comparto Scuola 

Al sito Web 

All’albo online       

 
 
 
 

Il funzionario: Davide Di Sisto 
L’assistente amministrativa: Vincenza Iacovelli 
Unità Organizzativa - Personale ATA 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it
mailto:chic840006@pec.istruzione.it
mailto:ISIC815004@pec.istruzione.it
mailto:PEIC822005@pec.istruzione.it
mailto:PEIC822005@pec.istruzione.it
mailto:isis01400c@pec.istruzione.it

		2025-08-22T12:18:42+0200
	Campobasso


		2025-08-22T12:46:49+0200
	protocollo




